
1 

 

 

 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il 

Lazio Istituto Comprensivo 
"W. A. Mozart" 

Viale di Castel Porziano, 516 - 00124 ROMA 

Tel.0650914612 fax 0650938315 - C. F. 97067970588 – Codice Univoco: UFW0UV 

RMIC85100R – Distretto 21 – Ambito X 

Email: rmic85100r@istruzione.it – PEC: 
rmic85100r@pec.istruzione.it Sito web: 

https://www.scuolamozart.gov.it 

 

 

 

 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-922-  
Titolo progetto: SCUOLA ONLIFE.  Digitalizziamo oggi la scuola del domani 
CUP: G84D22003470006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Considerato il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next generation EU; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la 

costituzione di poli territoriali di scuole per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 

transizione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata, erogati con modalità e 

strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

Viste le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato 

all’investimento 2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 un numero 

pari ad almeno 650 mila unità di personale scolastico (Dirigenti scolastici, Direttori ; Considerato il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next generation EU; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la 

costituzione di poli territoriali di scuole per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 

transizione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata, erogati con modalità e 

strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

Viste le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato 

all’investimento 2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 un numero 

pari ad almeno 650 mila unità di personale scolastico (Dirigenti scolastici, Direttori dei S.G.A., docenti, 

ISTITUTO COMPRENSIVO  W. A. MOZART
C.F. 97067970588 C.M. RMIC85100R
A7F9548 - PROTOCOLLO

Prot. 0005011/U del 12/06/2023 13:01VI.2.2 - determina

mailto:rmic85100r@istruzione.it
mailto:rmic85100r@pec.istruzione.it
mailto:rmic85100r@pec.istruzione.it
http://www.scuolamozart.gov.it/


2 

 

 

personale ATA); 

Visto il Decreto Direttoriale prot. m_pi. AOOGABMI n. 0000078 del 05-11-2022 “Progetti nazionali per 

lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale”, erogati con modalità e strumenti innovativi, 

nell’ambito dei “progetti in essere” del P.N.R.R. con una assegnazione di risorse fino a 400.000,00 euro 

per ciascuna scuola sede individuata come polo formativo; 

Visto il decreto di iscrizione in bilancio n. 1053 del 09/02/2023 di acquisizione a bilancio dei fondi 
relativi al progetto “istruzioni per il futuro”; 
Visto il progetto dal titolo “SCUOLA ONLIFE.  Digitalizziamo oggi la scuola del domani” finanziato 
con DDG autorizzativo prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 - Progetti nazionali per lo sviluppo di 
modelli innovativi di didattica digitale - Graduatoria generale – per un importo di € 400.000,00; 
CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura di selezione per il reclutamento di formatori e 
tutor del Ministero dell’Istruzione e del Merito e/o esperti formatori e tutor esterni alla Pubblica 
Amministrazione e/o Enti di Formazione/Università da impiegare in attività formative a valere sul 
progetto P.N.R.R. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione europea nel 
contesto dell’iniziativa Next Generation EU- Avviso prot.m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 
0084780.10-10-2022.,  

DECRETA 

 
Art. 1 

di avviare una procedura di selezione per il reclutamento di formatori e tutor del Ministero dell’Istruzione 
e del Merito e/o esperti formatori e tutor esterni alla Pubblica Amministrazione e/o Enti di 
Formazione/Università da impiegare in attività formative a valere sul progetto P.N.R.R. Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU- 
Avviso prot.m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0084780.10-10-2022. 

 
Art. 2 

 

Il Dirigente scolastico designerà compiti in base al proprio profilo professionale e alle 

esigenze/necessità derivanti dallo svolgimento del Progetto, le quali dovranno essere espletate in 

maniera specifica, per assicurare la realizzazione del medesimo progetto. I compiti da svolgere sono 

quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso. 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni 

Cogliandro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.G.S. 82/2005 

e ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-06-12T13:28:45+0200
	CGLGNN75T06H224Y




